

İHSAN DOĞRAMACI BİLKENT ÜNİVERSİTESİ

TEKNOLOJİ TRANSFER OFİSİ (TTO) - ULUSLARARASILAŞMA FAALİYETLERİ

Üniversitenin uluslararasılaşma hedeflerinin sağlanmasına yönelik olarak uluslararası fonların tanıtımı, öğretim elemanlarının bu programlara başvuru için teşvik edilmesi ve ilgili tüm süreçlerde destek sağlanarak başvuru sayısının artırılması için Teknoloji Transfer Ofisi tarafından birçok faaliyet düzenlenmektedir. Bu faaliyetler, temel olarak Akademik İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcılığı'na bağlı olan Teknoloji Transfer Ofisi (TTO) tarafından yürütülmekte, çağrılarının tanıtımı ve ilgili tüm duyurular; üniversite resmi internet sitesi, üniversite içi DAIS (Department Academic Information System) sistemi, LinkedIn ve X hesapları gibi çeşitli platformları kullanarak öğretim elemanlarına iletilmektedir. 2024 yılında, LinkedIn hesabı ile 3889 kişiye, X hesabı ile ise 4739 kişiye ulaşılmıştır.

Uluslararası bilimsel araştırmalar için projelendirme öncesi, proje sırasında ve sonrasında Bilkent TTO tarafından sağlanan destek hizmetleri şu şekildedir:

- Proje önerisini yazmaya başlayan akademisyenlerin formlar ve prosedürler ile ilgili bilgilendirilmesi ve sorularının yanıtlanması,
- Proje başvuru süreçleri ile ilgili yönlendirici ve bilgi verici kılavuzların hazırlanması,
- Projeler için gerekli olabilecek etik kurul raporu, izin belgesi, destek mektubu, gizlilik anlaşmaları gibi belgelerin temini ve gerekli yönlendirmelerin yapılması,
- Proje öneren kişi tarafından talep edildiği takdirde, fon sağlayıcı kuruluşların kuralları ve üniversitenin politikaları dikkate alınarak proje önerilerinin içerik, uygulamalar, bütçe ve diğer bölümlerinin kontrolü,
- Elektronik başvuru sistemi ve/veya elektronik imzaya aşına olmayan akademisyenler ile talep ettikleri takdirde başvuruların birlikte gerçekleştirilmesi,
- Proje yönetim süreçleri ile ilgili yönlendirici başvuru kılavuzlarının oluşturulması,
- Yürürlükte olan projelerdeki yönetim aksiyonları ile ilgili araştırmacıların yönlendirilmesi, fon kuruluşları ile temas kurarak sürecin araştırmacı açısından kolaylaştırılması. (Örneğin; bütçe aktarımı, bursiyer değişiklikleri, seyahat izinleri, mali raporlama, sözleşme ve raporlama, vb.),
- Sonuçlanan projelerin kapatma ve raporlama işlemleri için araştırmacıya destek verilmesi ve üniversitenin diğer ilgili birimleri ile koordinasyonun sağlanmasıdır.

Bu duyurulara ek olarak, uluslararasılaşma hedeflerine yönelik 2024 yılında uluslararası fon programlarını tanıtmak üzere Avrupa İnovasyon ve Teknoloji Enstitüsü Fonu Bilgi Günü, Avrupa Birliği Kentsel Geçişleri Sürdürülebilir Bir Geleceğe Yönlendirme Ortaklığı (DUT) Bilgi Günü, TÜBİTAK TEYDEB & Eureka / Eurostars Ar-Ge Proje Destekleri Bilgi Günü, British Council Semineri, Sosyal Bilimler ERC Bilgi Günü, EIC Eğitimi, Ufuk Avrupa Küme 5 Üniversite-Sanayi İşbirliği Etkileşim Toplantısı vb. bilgi günleri düzenlenmiştir. Ayrıca uluslararası fon programlarına başvuru yapacak öğretim elemanları ile çok sayıda birebir görüşmeler yapılmış, başvuru ve proje yazımı aşamalarında aşağıdaki destekler sağlanmıştır:

- Proje önerisini yazmaya başlayan öğretim elemanlarının formlar ve prosedürler ile ilgili bilgilendirilmesi ve sorularının yanıtlanması,
- Proje öneren kişi tarafından talep edildiği takdirde, fon sağlayıcı kuruluşların kuralları ve üniversitenin politikaları dikkate alınarak proje önerilerinin içerikleri, bütçe taslakları ve diğer dokümanları kontrol edilmesi sağlanmıştır.

Üniversitemiz araştırmacıları tarafından şu ana kadar 13 adet Ufuk Avrupa, 2 adet ise Erasmus+ projesi yürütülmüştür. Ufuk Avrupa altındaki 13 projenin 11'inde üniversitemiz koordinatör, diğer ikisinde ise konsorsiyum ortağı olarak yer almaktadır.

Avrupa Birliği'nin 2021-2027 dönemi Araştırma ve İnovasyon Programı olan Ufuk Avrupa (Horizon Europe) programıyla ilgili olarak TÜBİTAK tarafından açıklanan [en başarılı Türk Araştırma Kurumları listesi](#)nde Bilkent Üniversitesi, alınan fon miktarı açısından 6. sıraya, katılım sağlanan proje sayısı açısından 5. sıraya yerleşmiştir. Ancak 2025 yılında, üniversitenin bu listenin daha üst sıralamalarına yerleşmesi hedeflenmekte, buna yönelik olarak kurum içi çalışmalar devam etmektedir. Ayrıca üniversite-sanayi işbirliği gerektiren uluslararası fon programlarına başvuruları arttırmak için başta Bilkent Cyberpark yönetimi ve bölge firmaları olmak üzere hem bölgede hem de ülke çapında kurumlarla ve firmalarla temaslar devam etmektedir.

Ayrıca iş geliştirme faaliyetlerine hız kazandırmak ve yurt dışı networkünü genişletmek amacıyla uluslararası fonlar alanında uzmanlaşmış danışmanlık firmalarıyla ortak çalışma fırsatları değerlendirilmektedir. İşlevsel ve çıktı odaklı bir çalışma modeli yaratmak amacıyla firmalarla görüşmeler devam etmektedir.

Uluslararasılaşma süreçlerini geliştirmek için olarak Avrupa Birliği gibi dış kaynaklara erişimi arttırmaya yönelik faaliyetleri gerçekleştiren Bilkent TTO'nun 2024 yılında proje geliştirme birimi personelleri arasında iş bölümü yapılmış ve 1 kişinin özellikle uluslararası fon programları konusunda özelleşmesi ve uzmanlaşması sağlanmıştır. Bu sayede uluslararası çağrılara ilişkin iş geliştirme faaliyetlerinde kalitenin artırılması hedeflenmektedir.